
Protokół z posiedzenia komisji oświaty, kultury i sportu oraz komisji zdrowia, bezpieczeństwa odbytego 30 marca 2016r.

Tematem posiedzenia była gimnastyka korekcyjna prowadzona w przedszkolach i szkołach podstawowych w naszej gminie.


W posiedzeniu udział wzięli: wójt i sekretarz gminy, dyrektorzy przedszkoli i szkół podstawowych oraz dyrektor gimnazjum w Nowej Wsi Wielkiej, ponadto dyrektor SP ZOZ, radny powiatu Romuald Góralczyk (w załączeniu lista obecności).


Posiedzeniu przewodniczyła radna Agnieszka Karolak, która dokonała wprowadzenia do tematu, omawiając jak przebiegała gimnastyka korekcyjna w latach 2013- 2014. Po nowelizacji ustawy stała się nieobowiązkowa, tylko na podstawie wskazań lekarza, a elementy gimnastyki korekcyjnej mają być wprowadzane isą ujęte w ramach innych przedmiotów, np. w-fu, czy zajęć komputerowych, w ćwiczeniach śródlekcyjnych – dodała pani dyrektor Barbara Kępczyńska. Pani dyrektor Justyna Łukasiewicz stwierdziła, że brak w tej chwili bazy lokalowej na prowadzenie wspomnianych zajęć.


W dalszej dyskusji nad omawianym problemem zwrócono uwagę na aktualnie podejmowane przedsięwzięcia mające na celu eliminację wad postawy u dzieci, starając się szeroko propagować również wśród rodziców zdrowy tryb spedzania czasu przez dzieci w domu.


Pan Wójt dodał, że powyższa problematyka w miarę możliwości rozwiązywana jest w gminie prawidłowo, a dużym problemem są często rodzice, z którymi należy więcej pracować i przekonywać o konieczności dbania o prawidłowe postawy u dziecci, zachowując podstawowe zasady higieny pracy i nauki.


Ponadto stwierdzono, że praca z rodzicami zaczyna się już od pierwszego roku życia poprzez organizację różnego rodzaju sympozjów i spotkań, jak również w okresie badań przesiewowych sześciolatków, ppodkreślając w tej materii dużą rolę szeroko pojętej profilaktyki.

 Na koniec posiedzenia omawiano wstępnie problem organizacji tzw. „Białej Niedzieli”, na przełomie września i października. Na tym posiedzenie zakończono.
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